Rapport public Parcoursup session 2025

Lycée Saint-John Perse - BTS - Services - Commerce International

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Saint-John Perse - BTS - Services - Commerce International (7774)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 24%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 34%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Lycée Saint-John
Perse - BTS -
Services -
Commerce
International
(7774)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

12

12

M

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

287

169

272

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

220

129

224

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

137

44

127

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

13

14

13



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé @ classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
veoev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)
Lycée Saint-John  Jury par Autres candidats Féminin 154 125 83 8 61,5 %
Perse - BTS - défaut
Services - Masculin 133 95 54 5 38,5%
Commerce Total 287 220 137 13 100 %
International
(7774) Bacheliers Féminin 92 80 30 8 571%
professionnels )
toutes séries Masculin 77 49 14 6 429 %
Total 169 129 44 14 100 %
Bacheliers Féminin 142 126 84 8 61,5 %
technologiques
Masculin 130 98 43 5 38,5%

toutes séries

Total 272 224 127 13 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Jury

Lycée Saint-
John Perse -
BTS - Services -
Commerce
International
(7774)

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplébmes
étrangers
équivalents au
bac

Autres diplomes
de niveau bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
Total

Sans
mention

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

M

121

89

29

252

22

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

107

78

28

218

Nombre de Candidats ayant accepté la
candidats en proposition
position de Nombre Pourcentage
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)
0 0 0%
46 7 53,8 %
66 6 46,2 %
24 0 0%
0 0 0%
136 13 100 %
0 0
0 0
0 0
0 0
1 0
1 0



Formation Jury
d'affectation

Groupe

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

M

45

60
41

M

169

10

138

92

29

272

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

27

47
38

M

129

106

87

28

224

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

0

21

M

44

37

61

26

127

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
0 0%
3 21,4 %
9 64,3 %
2 14,3 %
0 0%
14 100 %
0 0%
5 38,5%
7 53,8 %
1 7,7 %
0 0%
13 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée Saint-John
Perse - BTS -
Services -
Commerce
International
(7774)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

187
47
26

23

287

157

10
169
238

14

19

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

169
35

13

220

120

129
195
14

15

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

15
15

5

137

42

44

114

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

9 69,2 %
2 15,4 %
2 15,4 %
0 0%
0 0%
13 100 %
13 929%
1 71 %
0 0%
14 100 %
1 84,6 %
2 15,4 %
0 0%
0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Profil Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

Total 272

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

224

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
Vveeu)

127

Candidats ayant accepté la
proposition

Nombre

13

Pourcentage

100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Lycée Saint-John
Perse - BTS -
Services -
Commerce
International
(7774)

Jury

Jury par
défaut

Type de bac

Baccalauréat
Général

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Langues, littératures
et cultures
étrangéres et
régionales

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

46

43

38

115

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

41

41

31

97

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

23

28

20

62

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation Jury Type de bac
d'affectation

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Msgn/ Ressources
humaines et

communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Métiers du
commerce et de la
vente option a:
animation et gestion
d'espace
commercial

Autres spécialités

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

145

49

40

35

51

M

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

126

35

32

31

47

79

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
VoeU)

81

21

15

10

16

28

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

10

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Saint-John
Perse - BTS - Services
- Commerce
International (7774)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité &
Langues, littératures et
cultures étrangéres et
régionales

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

19 %

17,8 %

15,7 %

47,5 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

19,5 %

19,5 %

14,8 %

46,2 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veceu)
17,3 % 231 %
211 % 38,5%
15 % 15,4 %
46,6 % 231 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Saint-John
Perse - BTS - Services
- Commerce
International (7774)

Jury Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Jury par défaut

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

539%

18,2 %

14,9 %

13 %

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosU) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
56,3 % 63,8 % 61,5 %
15,6 % 16,5 % 231%
14,3 % 11,8 % 15,4 %
13,8 % 79 % 0%
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation Jury Spécialité Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation significative candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé le veeu (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

confirmé le voeu) une proposition proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)

Lycée Saint-John Jury par défaut Métiers du 31,5% 37,3% 36,4 % 28,6 %
Perse - BTS - Services commerce et de la

- Commerce vente option a:

International (7774) animation et gestion

d'espace commercial
Autres spécialités 68,5 % 62,7 % 63,6 % 71,4 %

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Résultats scolaires

Acquis méthodologiques

Comportement adapté a une
situation d'apprentissage

Facilité a communiquer a 'écrit et a
I'oral

Cohérence du projet

Appétence a découvrir le monde et a
interagir dans un contexte
interculturel

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Notes bulletins, plus
particulierement anglais (niveau B1),
francais, mathématiques Notes
épreuves anticipées Bac, notes du
bac si obtenu

Eléments d'appréciation sur les
bulletins et la fiche avenir
concernant l'investissement dans le
travail, les méthodes, I'autonomie

Absence de bavardages, travail en
équipe, concentration, assiduité et
ponctualité.

Notes épreuves orales Francais,
participation effective en cours

Projet professionnel, personnel et de
formation, cohérence Bac Pro-BTS,
mini-stage dans la section, présence
a la journée portes ouvertes,
capacité a s'investir

Voyages, lectures

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Essentiel

Essentiel

Tres important

Essentiel

Tres important



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?
Oui.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est équivalent a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques (EDS)
® Mathématiques Spécialité (EDS)

® Numérique et Sciences Informatiques (EDS)

® Sciences Economiques et Sociales Spécialité (EDS)

Série STMG

® Droit et Economie (EDS)

® Management (EDS)

® Msgn/ Gestion et Finance (EDS)

® Msgn/ Mercatique (EDS)

® Msgn/ Ressources humaines et communication (EDS)
® Msgn/ Systemes d'information et de Gestion (EDS)

® Sciences de la gestion et numérique (EDS)



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

Comportement incompatible avec les apprentissages



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Une commission d'examen des voeux constituée de professeurs intervenant dans le BTS (matieres générales et professionnelles)
est réunie aplusieurs reprises sous la présidence du chef d'établissement ou de son représentant (DDFPT).

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des voeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des voeux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiére analyse des candidatures et un pré-classement de ces
derniéres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Venez nous rencontrer lors des portes-ouvertes le samedi 28 février 2026 de 9h a 12h pour échanger notamment sur votre projet
de formation.

Conseils concernant la lettre de motivation :

- présenter votre projet professionnel

- présenter le parcours de formation que vous envisagez pour atteindre votre objectif

- citer vos qualités

- éviter la lettre de motivation qui évoque uniquement le lycée ciblé

- viter la lettre de motivation identique pour toutes les spécialités de BTS

- préciser vos démarches qui vous ont permis de vérifier votre projet

- éviter les fautes d'orthographe

Conseils concernant |'attitude en cours :

Toutes les appréciations concernant votre attitude en cours (bavardages, concentration, perturbation, absence de travail...) sont

néfastes pour leclassement de votre dossier.

Conseils concernant les résultats :

Toutes les notes sont consultées et les résultats dans les matiéres générales déterminent aussi le classement du dossier.
Signature :
Jean-Christophe DRAPPIER,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée Saint-
John Perse



